Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования «Вектор»

ПРИКАЗ

Я. 67 2023 № 7
«О создании группы общественного контроля организации и качества питания»

С целью усиления контроля организации и качества питания в

дошкольном образовательном учреждении, соблюдения сбалансированного
рационального питания детей, строгого выполнения и соблюдения
технологии приготовления блюд в соответствии с меню-требованием и

технологическими картами, а также в рамках осуществления
производственного контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать группу общественного контроля за организациейи
качеством питания воспитанников (далее — мобильная группа).

2. Утвердить состав мобильной группы:
- заместитель директора по АХР Еликина Ю.А.;
- воспитатель Гвоздовская Е.В.;
- родитель Березина А.Г.;
- родитель Брешева Н.А.;
- родитель БогданЕ.Д,
3. Мобильной группе проводить общественный контроль за организацией и
качеством питанияне реже1 -го раза в месяц,
4. Ответственность за работу мобильной группы возложить на заместителя
директора по АХР Еликину Ю.А.
5. Предоставлять протоколы заседания мобильной группы и акты выявленных
нарушениях директору МБОУ «ЦОВектор» ежемесячно,до 10 числа.
6. Контроль за исполнениемнастоящего приказа оставляюза собой.

Директор МБОУ « ЦОВек О.Н. Нанобашвили